
CONSORZIO DI BONIFICA INTERNO “BACINO ATERNO E SAGITTARIO” 
Via Trieste n° 63 - Pratola Peligna – (AQ) 

Deliberazione commissariale n. 83 del 27.12.2021 Pag. 1 a 3 

 

Deliberazione commissariale n. 83 del 27 dicembre 2021: autorizzazione alla prestazione del quadro 

a favore del consorzio di bonifica Centro ai sensi dell’art. 69 del CCNL per i dipendenti dei consorzi di 

bonifica e di miglioramento fondiario.  

 

L’anno duemilaventuno del giorno 27 (ventisette) del mese di dicembre, il Commissario Regionale, assistita dal 

direttore unico 

IL COMMISSARIO REGIONALE 
 

VISTA la L.R. 20 dicembre n. 2019 n. 45 recante “Nuove disposizioni in materia di Consorzi di bonifica per la 

razionalizzazione, l'economicità' e la trasparenza delle funzioni di competenza. Abrogazione della legge regionale 

10 marzo 1983, n. 11 (Normativa in materia di bonifica).” 

VISTO il D.P.G.R. n. 69 del 24.09.2020, che ha disposto la nomina della sottoscritta quale Commissario regionale 

del Consorzio di Bonifica Abruzzo Interno “Bacino Aterno e Sagittario” con sede in via Trieste n. 63, 67035 - 

Pratola Peligna (AQ), codice fiscale e partita Iva 92012520661; 

TENUTO CONTO che per effetto del predetto D.P.G.R. n. 69/2020 il Commissario Regionale, ha assunto la 

legale rappresentanza del Consorzio e svolge le funzioni amministrative indispensabili per l'attuazione della L.R. 

45/2019; 

VISTA la Deliberazione di insediamento del Commissario Regionale n. 83 del 30/09/2020; 

VISTA la nota del consorzio di bonifica Centro del 15/12/2021, acquisita al prot. n. 3866 del 16/12/2021, avente 

ad oggetto “Richiesta disponibilità Capo Settore Amministrativo ai sensi dell’art. 69 – Prestazioni del quadro a 

favore di più Consorzi” del CCNL per i dipendenti dei consorzi di bonifica e di miglioramento fondiari”; 

CONSIDERATO che la richiesta della prestazione a favore del consorzio di bonifica Centro è relativa a un 

periodo di mesi 3 (tre), salvo proroga, per un massimo di 12 (dodici) ore settimanali; 

ACQUISITA la disponibilità del dipendente per lo svolgimento dell’incarico oggetto del presente 

provvedimento; 

ATTESO che la prestazione richiesta è compatibile con l’incarico assegnato al dipendente, che, in ogni caso, 

dovrà essere garantita nelle restanti ore di lavoro; 

TENUTO CONTO che l’art. 69 del CCNL prevede che “ai soli effetti della determinazione del trattamento 

economico, si intende instaurato un unico rapporto ed i relativi oneri sono ripartiti tra i Consorzi sulla base degli 

accordi intercorsi”; 

PRECISATO CHE 

− le ore di lavoro prestate dal dipendente a favore del Consorzio Centro saranno addebitate in relazione al costo 

orario effettivo calcolato secondo il parametro retributivo del profilo professionale area Quadri parametro 164 

del CCNL, inclusi gli oneri accessori a carico del datore di lavoro; 

− in aggiunta al costo della retribuzione oraria sarà addebitato il rimborso per l’utilizzo del mezzo di trasporto 

di proprietà del dipendente secondo le modalità ed entro i limiti previsti dal CCNL;   

ACQUISITO il parare favorevole del Direttore Unico; 

VISTO il vigente statuto consortile; 

DELIBERA 

per le motivazioni di cui alle premesse del presente atto, che si intendono integralmente riportate  

qualifica di quadro parametro 164, ad effettuare prestazioni di lavoro a favore del consorzio di 
1. di autorizzare il xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dipendente di questo consorzio con la



CONSORZIO DI BONIFICA INTERNO “BACINO ATERNO E SAGITTARIO” 
Via Trieste n° 63 - Pratola Peligna – (AQ) 

Deliberazione commissariale n. 83 del 27.12.2021 Pag. 2 a 3 

bonifica Centro secondo la disciplina dell’art. 69 del CCNL applicato entro il limite massimo di ore 

12 settimanali per un periodo di mesi 3 (tre) decorrenti dal giorno 1/01/2022, salvo proroga; 

2. di stabilire che le 12 ore settimanali da prestare a favore del consorzio di bonifica Centro 

corrispondano, di norma, a n. 2 (due) giornate lavorative ciascuna di ore 6 (sei), ricadenti nei giorni 

di lunedì, mercoledì o venerdì, tenuto conto delle esigenze di lavoro dei rispettivi consorzi di bonifica; 

3. che il costo della prestazione effettuata a favore del Consorzio di bonifica Centro, inclusi i relativi 

rimborsi, saranno quantificati e addebitati dal consorzio di bonifica Interno al Consorzio di bonifica 

Centro alla fine del periodo di lavoro; 

4. di notificare il presente deliberato al Consorzio di bonifica Centro per il conseguente recepimento e 

gli adempimenti di propria competenza; 

5. di dichiarare il presente provvedimento urgente ed immediatamente esecutivo ai sensi del comma 2 

dell’art. 50 del vigente Statuto; 

6. di procedere alla pubblicazione sull’apposita sezione web del sito consortile – sezione 

Amministrazione Trasparente ed assolvere a tutti gli atti consequenziali sia in ordine di pubblicità e 

trasparenza amministrativa di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i che tutti per gli atti conseguenti il 

provvedimento. 

 

 

Il Direttore Unico                                      Il Commissario Regionale  

Dott. Stefano Tenaglia     Adelina Pietroleonardo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA INTERNO “BACINO ATERNO E SAGITTARIO” 
Via Trieste n° 63 - Pratola Peligna – (AQ) 

Deliberazione commissariale n. 83 del 27.12.2021 Pag. 3 a 3 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo consorziale dal 

o reclami. 

Pratola Peligna li 29.12.2021 

  
Il Direttore Unico 

Dott. Stefano Tenaglia 
 

 

 

 

28.12.2021a norma dell'art. 50dello statuto consorziale e che contro di essa non sono stati prodotti opposizioni




